

Gassapparatforordningen

- krav til produsent og importør

Gassapparatforordningen (EU) 2016/426 har 21. april 2018 erstattet gassapparatdirektivet 2009/142/EC. Forordningen inneholder oppdateringer og presiseringer av de eksisterende krav fra gassapparatdirektivet.

Denne veiledningen gir et overblikk over de vesentligste endringene.

Europaparlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/246 om gassapparater er gjennomført i norsk rett ved ny forskrift om gassapparater. Den nye forskriften trådte i kraft 26.06.2018. På samme tid ble forskrift 5. oktober 1994 nr. 919 om gassapparat og utstyr opphevet.

De vesentligste endringene

Gassapparatforordningen bygger videre på prinsippene i gassapparatdirektivet, men den er tilpasset [varepakken](#) så den ligner annen EU-produktlovgivning. Formålet med varepakken er å harmonisere produktkravene i alle EØS-landene, slik at det skal bli enklere for markedsaktørene å forstå og overholde regelverket når de produserer og handler med produkter i EØS. Den nye gassapparatforordning stiller fortsatt krav om at gassapparater og utstyr, som omfattes av forordningen skal CE-merkes. Det er fortsatt krav om tredjepartskontroll for utstyr, som forordningen omfatter.

De vesentligste endringer er bl.a.:

- Virkeområdet forblir uendret. Av forenklingshensyn og for å unngå forvirring og misforståelser hos produsentene når det gjelder oppfyllelsen av deres forpliktelser, anses det som rimelig at også utstyr (fittings) skal CE-merkes og samsvarsvurderes på samme måte som gassapparater.
- Gassapparater med en normal vanntemperatur over 105°C omfattes nå av forordningen. Det betyr at gassfyrte dampgeneratorer, varmtvannsbeholdere og dampkjeler er omfattet hvis de benyttes til et av de nevnte bruksområdene i forordningen, f.eks. romoppvarming.
- Definisjonen av "produsent" har blitt definert til: "en fysisk eller juridisk person som produserer et apparat eller utstyr eller får et apparat eller utstyr konstruert eller produsert, og markedsfører nevnte apparat eller utstyr under eget navn eller varemerke ..." Denne endringen betyr at du betraktes som produsent dersom du markedsfører et produkt under eget navn eller varemerke.
- Produsenten blir nå forpliktet til å utarbeide og dokumentere en risikovurdering av apparat eller utstyr som en del av overholdelse av gassapparatforordningen. Som en del av denne vurdering skal det tas høyde for forventet utilsiktede bruk, som måtte forekomme.
- Det er en rekke endringer i de vesentlige krav til produsenter. En av de viktigste endringer er at apparater skal være konstruert slik at de under normale forhold ikke forårsaker en konsentrasjon av karbonmonoksid (CO) som er helseskadelig.
- Sertifikatet skal være gyldig i høyst ti år fra utstedelsesdatoen. Tekniske kontrollorganer skal informere produsenter om endringer i teknologi eller lovgivning som påvirker sertifiseringen.

Hva betyr forordningen for deg som produsent?

- Den nye gassapparatforordningen kommer til anvendelse i Norge fra det tidspunktet den nye forskriften om gassapparater trådte i kraft. Gassapparater og utstyr som bringes i omsetning i Norge etter at den nye forskriften om gassapparater er trådt i kraft må ha EU-typeprøvingssertifikat etter forordning 2016/426 om gassapparater (GAR). EU-typeprøvingssertifikater etter direktiv 2009/142/EF (GAD) om gassapparater kan ikke

benyttes. At tidligere GAD sertifikater ikke har en tidsbegrensning (utløpsdato) er ikke av betydning. Gassapparater som var produsert og satt på markedet for første gang før den nye forskriften trådte i kraft kan fortsatt omsettes. Gassapparater og utstyr som produseres og settes på det europeiske marked første gang etter 21. april 2018, skal tilfredsstille kravene i gassapparatforordningen og være CE-merket i henhold til denne.

Gassapparater og utstyr, som tidligere har vært testet og CE-merket i henhold til gassapparatdirektivet og fortsatt ønskes produsert, skal samsvarsvurderes av et teknisk kontrollorgan i forhold til gassapparatforordningen.

- Du kan som produsent, fritt velge et teknisk kontrollorgan. Du kan finne en liste over tekniske kontrollorgan for gassapparatforordningen på Europakommisjonens hjemmeside [NANDO](#).
- Produsenten skal oppbevare den tekniske dokumentasjonen som ligger til grunn for EU-typeprøvingssertifikatet og EU-samsvarserklæringen i 10 år etter at apparatet eller utstyret er brakt i omsetning på det europeiske markedet.
- Produsenten skal påse at det ved serieproduksjon finnes framgangsmåter for å sikre fortsatt samsvar med forordningen og at typegodkjenningen oppfyller forordningens krav til bla merking.
- Produsenten skal sikre at anvisninger, sikkerhetsinformasjon, montering- og vedlikeholdsveiledning som beskrevet i forordning (EU) 2016/426 artiklene 7 nr. 7, 9 nr. 3 og nr. 4 og 10 nr. 2 skal være på norsk. Det samme gjelder kontaktinformasjon til produsent og importør som beskrevet i forordning (EU) 2016/426 artiklene 7 nr. 6 og 9 nr. 3. Informasjon, dokumenter og samsvarserklæring som beskrevet i forordning (EU) 2016/426 artiklene 7 nr. 9, 9 nr. 9 og 15 nr. 2 og nr. 3 skal være på norsk, svensk, dansk eller engelsk.
- Du skal i 10 år, etter at du har omsatt eller fått omsatt gassapparater eller utstyr, kunne identifisere ethvert omsetningsledd som har levert apparater eller utstyr til deg og ethvert omsetningsledd som du har levert apparater eller utstyr til.

Hva betyr forordningen for deg som importør?

- Alle markedsaktørene som bringer et apparat eller utstyr i omsetning under eget navn eller varemerke eller endrer et apparat eller utstyr på en slik måte at oppfyllelsen av kravene i denne forordning kan bli påvirket, bør anses som produsent og påta seg produsentens forpliktelser.
- Før distributørene gjør et apparat tilgjengelig på markedet, skal de verifisere at CE-merkingen er påført på apparatet, at det ledsages av anvisninger og sikkerhetsopplysninger i samsvar med vedlegg I nr. 1.5 i forordningen og som ledsages av et eksemplar av EU-samsvarserklæringen som bl.a. inneholder anvisninger om innbygging eller montering, justering, drift og vedlikehold.

Se "offisiell" oppsummering av forordningen her på www.eur-lex.europa.eu:

Dansk

[Forordning \(EU\) 2016/426 om apparater, der forbrænder gasformigt brændstof](#)

Engelsk

[REGULATION \(EU\) 2016/426 OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL of 9 March 2016 on appliances burning gaseous fuels and repealing Directive 2009/142/EC](#)